吸音性能　※ロックウール吸音板（トラパーチン）
吸
音
率
（
％
）
1.0

フ
ァ
イ
バ
ー
ボ
ー
ド
Ｓ
SH20R9
硬
質
20   9 29 23.3
1,560以上 7以下 1,000以上 2,000以上
0.315 3.179
SH20R12 20 12 32 24.4 0.368 2.716
SH20R15 20 15 35 25.9 0.422 2.371
SH25R9 25   9 34 28.3
2,160以上 6以下 1,300以上 2,500以上
0.353 2.833
SH25R12 25 12 37 29.4 0.407 2.459
SH25R15 25 15 40 30.9 0.460 2.173
熱貫流率について、表面熱伝達率は考慮していません。
耐火性能に音響性能を付与しました
ロックウール吸音板を組合せで吸音性能と意匠性が向上し、
屋根30分耐火構造認定を取得しました。